ACTA DE ADMISION, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°001-2025-ANA-3
“ADQUISICION DE DIESEL B5 S50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA,
VEHICULAR Y EQUIPOS ASIGNADA A LA ALA MEDIO PIURA PACHACHACA, AUTORIDAD
ADMINISTRATIVA DEL AGUA PAMPAS APURIMAC DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL
AGUA - ANA”

1. ANTECEDENTES GENERALES

En, el distrito de San Isidro en la ciudad de Lima, el dia 18 del mes de junio del afio 2025, en el
local de la AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA — ANA y por medio electronico, se reunieron los
integrantes del comité de seleccién designados mediante FORMATO N° 04, encargado de la
preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de Subasta Inversa
Electronica N°01-2025-ANA-3, cuyo objeto de convocatoria es la: “ADQUISICION DE DIESEL B5
S50 PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS ASIGNADA A LA
ALA MEDIO PIURA PACHACHACA, AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA PAMPAS
APURIMAC DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA”

2. SUBASTA INVERSA ELECTRONICA

Conforme a lo establecido en el Articulo 110 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, sobre el Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa Electrénica, y el Articulo 112,
respecto a las Etapas de la Subasta Inversa Electrénica, se elaboro el cronograma con las fechas
para las diferentes etapas del procedimiento de seleccion, la misma que con fecha 06 de junio de
2025, se registro y publicd en el SEACE la convocatoria del procedimiento de seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 01-2025-ANA-3, referido a la "ADQUISICION DE DIESEL B5 S50
PARA LA FLOTA DE MAQUINARIA PESADA, VEHICULAR Y EQUIPOS ASIGNADA A LA ALA
MEDIO PIURA PACHACHACA, AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA PAMPAS
APURIMAC DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA."

3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES (Electronica)

Se puede evidenciar que en la fecha programada se registraron a través de la plataforma del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los siguientes participantes:
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Fuente: Plataforma del SEACE

4. PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénica):

A través de la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se
observé que presentaron sus ofertas los siguientes postores:
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5. MEJORA DE PRECIOS (Electrénica):

Con fecha del 20 de mayo del 2025, se efectud la apertura de ofertas y periodo de lances del referido
procedimiento de seleccion en la plataforma del SEACE, por lo que luego de ello se procedié a la
verificacion en el sistema electronico, obteniendo el siguiente Reporte de Resultados del Periodo
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6. ETAPA DE ADMISION DE OFERTA

Como siguiente acto, se efectud la verificacion de las dos (2) primeras ofertas, de acuerdo al Reporte
de Resultados del Periodo de Lances, con la finalidad de determinar si la oferta cumple con las
condiciones establecidas en las especificaciones técnicas de las bases administrativas y
cumplimiento con la totalidad de la documentacion de presentacion obligatoria y Requisitos de
Habilitacion, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 112.2., Articulo 112 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, que indica: “La habilitacion del postor se verifica en la etapa de

oforgamiento de la buena pro”.

De la revision del SEACE se aprecia la existencia de tres (03) postores que presentaron sus ofertas,
conforme a lo indicado en el num. 4 de este documento.

Por lo tanto; en virtud del numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “Procedimiento de
seleccion de Subasta Inversa Electronica, sefiala que: “Una vez generado el reporte sefialado en
el numeral anterior, el OEC o el comité de seleccion, segtin corresponda, debe verificar que
los postores que han obtenido la seleccion, segun corresponda, debe verificar que los
postores que han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion
requerida en las bases”.




De acuerdo al cronograma y al numeral 7.3.1 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “Procedimiento
de seleccion de Subasta Inversa Electrénica” sefiala que: “Apertura de ofertas. El sistema realiza
esta etapa en la fecha y hora sefialada en el calendario. Para tal efecto, verifica el registro y
presentacion de dos (2) ofertas como minimo por item, para continuar con el ciclo de periodo
de lances, caso contrario, el procedimiento es declarado desierto”.

Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccion, proceden con descargar las Ofertas Técnicas
de los postores, con la finalidad de revisar el Cumplimiento de los documentos obligatorios para la
Admisién de la Oferta, y el resultado de la revision es la que se detalla en el ANEXO N°01.

El Colegiado reviso las ofertas presentadas, evidenciando que los postores cumplen con presentar
lo solicitado en el numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Secciéon Especifica de las Bases
(Documentacién de presentacion obligatoria), por tanto, las ofertas son admitidas.

Posteriormente, se realizé la verificacion del REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO vy
REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES, generado en la plataforma del SEACE,
que forma parte de la presente acta, cuyo orden de prelacién después del periodo de lances
realizados mediante sistema electrénico, y de acuerdo a las ofertas ADMITIDAS por el comité de
seleccién es el siguiente:
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Es necesario mencionar que, con la finalidad de contar con mayores elementos para la toma de
decisiones, se requiri6 el apoyo técnico al area usuaria, remitida mediante Carta Nro. 007-2025-CS-
SIE N°001-2025-ANA-3 del 16 de junio de 2025 suscrita por el presidente del comité de seleccion,
obteniéndose respuesta por medio de Informe N° 0086-2025-ANA-AAA.PA-ALA.MAP del 17 de
junio de 2025, manifestando que: “se revisd las ofertas presentada (s) en la 3ra seleccién de proceso
de adquisicion de combustible, en el cual indicamos como area usuaria que si_cumple con lo
solicitado en el requerimiento y las especificaciones técnicas (...)"

ACUERDO TOMADO:

Los miembros del Comité de Seleccion, habiendo adoptado los mecanismos que otorguen validez
legal a las manifestaciones de voluntad realizadas por los mismos y habiendo contado con toda la
informacion necesaria para la toma de decisiones, de acuerdo al resultado obtenido, por
unanimidad procede a DECLARAR EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento
de seleccion de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2025-ANA-3 al siguiente postor:
E.S. ADELIT COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS S.R.L. con R.U.C. N° 20602325831, por el
monto de S/ 268,000.00 (Doscientos sesenta y ocho mil con 00/100 soles).



Finalmente, se procede a dar lectura a la presente acta y estando los asistentes de acuerdo con su
contenido, la suscriben en aceptacion de lo que en ella se dice, sin observaciones, a los dieciocho
dias del mes de junio del afio dos mil veinticinco.
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ANEXO N°01

ADMISIBILIDAD

Numeral 2.2.1. del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases E.S. ADELIT SERVICENTRO SERVICENTRO SAN
COMERCIALIZADORA SANTA MARTHA JOSE E.I.LR.LTDA.
Y SERVICIOS S.R.L. E.LR.LTDA.

Anexo N°1
Declaracién jurada de datos del postor

CUMPLE (folio 15)

CUMPLE (folio 01)

CUMPLE (folio 15)

Documento que acredite la Representacion de quien suscribe la oferta.

CUMPLE (folio 11 al 13)

CUMPLE (folio 02 al 06)

CUMPLE (folio del 11 al
14)

Anexo N°2
Declaracion Jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento

(Anexo N° 2)

CUMPLE (folio 05)

CUMPLE (folio 07)

CUMPLE (folio 10)

Anexo N°3
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo 3)

CUMPLE (folio 04)

CUMPLE (folio 08)

CUMPLE (folio 09)

Anexo N°4

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones, (Anexo N 4).

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de
Habilitacion” que se detallan en el Capitulo IV de la presente seccion de las bases.

CUMPLE (folio al 02)

CUMPLE (folio 09)

CUMPLE (folio 08)

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA
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ANEXO N°02

CALIFICACION (HABILITACION)

E.S. ADELIT
Numeral 4.1. del Capitulo IV de la Seccién Especifica de las Bases COMERCIALIZADORA Y SERVICENTRO: SANTA SERVICENTRO SAN JOSE
MARTHA E.I.LR.LTDA. E.I.LR.LTDA.
SERVICIOS S.R.L.

Copia simple de la autorizacién e inscripcion vigente en el Registro de
Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la Inversion en Energia y
Mineria — OSINERGMIN, segun el Decreto Supremo N° 004-2010-EM y PRESENTA Cumfgfﬂ‘\og cuEAﬁEEE(fI:ITi?os)
regulado por la Resolucién de Consejo Directivo OSINGERMIN N° 191- {folic.al 02) olfe:05)
20211/0S-CD y sus modificatorias.
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